平成22年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

平成22年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

修正の理由

 当期における我が国経済は、一部では景気回復の兆しがみられましたが、雇用情勢の悪化、個人消費の低迷等により、
景気は依然として厳しい状況で推移しました。
 このような状況下、連結及び個別の業績につきましては、売上高は前回予想を下回る見込みですが、営業利益、経常利
益は、業務の効率化や諸経費の抑制等コストダウンに取り組みました結果、前回予想を上回る予定です。
 また、確定拠出年金制度への移行に伴い特別損失130百万円を計上予定のため、上記のとおり業績予想を修正いたしま
す。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後さまざま
な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成22年4月23日
各 位

上場会社名 株式会社 ノザワ

代表者 取締役社長 野澤 俊也

（コード番号 5237）

問合せ先責任者 経理部長 金井 一弘

（TEL 078-333-4112）

業績予想の修正および特別損失の計上に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成21年８月７日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

 また、退職金制度の一部について確定拠出年金制度へ移行することに伴い特別損失の計上を行うことを
あわせてお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 16,800 300 250 280 12.00

今回発表予想(B) 16,300 400 280 220 9.43

増減額(B-A) △500 100 30 △60

増減率(%) △3.0 33.3 12.0 △21.4

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

17,756 246 200 51 2.20

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,400 200 150 180 7.71

今回発表予想(B) 12,900 320 210 180 7.71

増減額(B-A) △500 120 60 ―

増減率(%) △3.7 60.0 40.0 ―

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

14,358 218 185 44 1.89